PORTARIA N° 199/2018

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando solicitação pela ADEPARÁ de fiscalização conjunta com o Regional;

Considerando que a última ação de fiscalização realizada junto aquela Agência foi no exercício 2017;

Considerando que o plano de fiscalização para o exercício 2018 encontra-se em análise na Superintendência

Técnica, conforme Protocolo 334225/2018;

Resolve:

DESIGNAR o Agente Fiscal MANOEL VIANA NETO para realizar viagem de fiscalização conjunta nos municípios

de São Geraldo do Araguaia, Piçarra, São Domingos do Araguaia e Palestina do Pará,

no período de 14 a 18 de Maio de 2018, cumprindo a jornada normal de trabalho.

CONCEDER a liberação de 4 ½ (quatro e meia) diárias ao agente, bem como, a liberação de suprimento de

fundos no valor de R$ 100,00 (cem reais) em nome do Agente Fiscal, para atender gastos com deslocamento e

despesas miúdas de pronto pagamento, condicionado a posterior prestação de contas, atendendo às regras e

prazos do Manual de Prestação de Contas aprovado conforme Portaria 318/2014 deste Regional.

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 7 de Maio de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:31:10